АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025                                                                                                     № 46-п

с. Ильинско-Подомское

[bookmark: _Hlk192851313]О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»

В целях совершенствования работы и повышения эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций, в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 22 Федерального закона от 29 12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Министерства образования и науки Архангельской области от 09.10.2013 № 10 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных или муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа от 07.03.2025 № 8-нп «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании  заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Вилегодского муниципального округа Архангельской области в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Вилегодская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа» от 04.04.2025  № 1, Администрация Вилегодского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk192845165][bookmark: _GoBack]1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вилегодская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Вилегодская СОШ»), место нахождения: 165690, Архангельская область, Вилегодский район, с. Вилегодск, д.80, ОГРН 1022901255893,            ИНН 2909001615, в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Вохтинская СОШ»), место нахождения: 165693, Архангельская область, Вилегодский район, п. Широкий Прилук, ул. Вохтинская, д. 15, ОГРН 1022901255893, ИНН 2909001598.
2. МБОУ «Вилегодская СОШ» является правопреемником по всем правам и обязанностям МБОУ «Вохтинская СОШ».
3. Управлению образования и культуры администрации Вилегодского муниципального округ осуществлять функции и полномочия учредителя МБОУ «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
4. Сохранить предметом деятельности МБОУ «Вилегодская СОШ» предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего и среднего общего образования.
5. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по проведению юридических и организационно-технических действий, связанных с реорганизацией МБОУ «Вилегодская СОШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Вохтинская СОШ».
6.    Директору МБОУ «Вилегодская СОШ»:
6.1.   Осуществить все необходимые мероприятия (юридические и фактические действия) по реорганизации в форме присоединения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Подать уведомление в установленной форме в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления в УФНС России по   Архангельской области и НАО о начале процедуры реорганизации  муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
6.3. Обеспечить после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации публикацию уведомлений о реорганизации в соответствии со статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации дважды с периодичностью один раз в месяц в журнале «Вестник государственной реорганизации», а также сведений, предусмотренных Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.
[bookmark: _Hlk192857475]6.4. В установленном законодательством порядке принять по передаточному акту имущество, права и обязанности МБОУ «Вохтинская СОШ».
6.5. Утвердить штатное расписание реорганизованного МБОУ «Вилегодская СОШ».
6.6. Провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с законодательством, оформив трудовые отношения с работниками присоединяемого МБОУ «Вохтинская СОШ» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk192857977]6.7. Обеспечить условия для вновь прибывших обучающихся и педагогических работников из МБОУ «Вохтинская СОШ».
6.8. Обеспечить внесение изменений в учредительные документы МБОУ «Вилегодская СОШ».
6.9. Направить в регистрирующий орган заявление о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации МБОУ «Вилегодская СОШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Вохтинская СОШ» в соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств».
7. Директору МБОУ «Вохтинская СОШ»:
7.1. Осуществить все необходимые мероприятия (юридические и фактические действия) по реорганизации в форме присоединения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Предупредить в срок не позднее трех дней со дня подписания настоящего постановления в установленном порядке работников учреждения об изменениях существенных условий труда, а также о сокращении штата и ознакомить персонально под роспись в срок до 09.04.2025.
7.3. В установленном порядке уведомить кредиторов о предстоящей реорганизации.
7.4. Провести инвентаризацию имущества и обязательств МБОУ «Вохтинская СОШ».
7.5. В установленном законодательством Российской Федерации порядке подготовить передаточный акт.
7.6. Передать по передаточному акту имущество, права и обязанности в МБОУ «Вилегодская СОШ».
7.7. Организовать работу по закрытию лицевых счетов.
7.8. Подготовить приказы об увольнении работников в установленном порядке с сохранением льгот и компенсаций, предусмотренных [image: ]ст. 178 ТК РФ в срок до 09.06.2025.
8.	Считать МБОУ «Вохтинская СОШ» прекратившим существование с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности.
9. Процедуру реорганизации муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений осуществить в срок до 01.08.2025 г.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования и культуры администрации Вилегодского муниципального округа Шевелеву Е.А.
11. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Виледи» и разместить на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа в разделе «Деятельность/Образование/Документы».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вилегодского муниципального округа                               О.В. Аникиева

   									    УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа Архангельской области от 04.04.2025 № 46-п

Перечень мероприятий
по проведению юридических и организационно - технических действий,
связанных с реорганизацией
муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Проведение собрания трудового коллектива, ознакомление с постановлением.
Вручение письменных уведомлений работникам о реорганизации.
Уведомление профсоюзной организации о реорганизации и о возможном расторжении трудовых договоров с работниками
	Не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации
В сроки, установленные трудовым законодательством
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»
С.И. Пахтусов

	2
	Письменное уведомление родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся о реорганизации
	Не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»
С.И. Пахтусов

	3
	Письменное уведомление УФНС России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу о реорганизации
Внесение в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц сведения о реорганизации
	В течение трёх рабочих дней с момента издания распоряжения о реорганизации
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
Е.Л. Меньшакова

	4
	Опубликование сообщения в журнале «Вестник государственной регистрации» о процедуре реорганизации
	В течение 10 дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, повторно через месяц после первого опубликования сообщения
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
Е.Л. Меньшакова

	5
	Письменное уведомление кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам и муниципальным контрактам о реорганизации
	В течение 5 дней с момента подачи· заявления в инспекции УФНС России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу о реорганизации
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
Е.Л. Меньшакова
Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»
С.И. Пахтусов

	6
	Инвентаризация имущества и финансовых обязательств. Подготовка передаточного акта
	До составления ликвидационного баланса
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»
С.И. Пахтусов

	7
	Внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о завершении реорганизации
	В соответствии с законодательством Российской Федерации
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
Е.Л. Меньшакова

	8
	Утверждение штатного расписания реорганизуемой организации
	После исключения присоединяемой организации из ЕГРЮЛ
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
Е.Л. Меньшакова

	9
	Подготовка приказов о переводе   работников и обучающихся присоединяемой организации в реорганизуемую организацию
	На следующий день после исключения присоединяемого лица из ЕГРЮЛ
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
Е.Л. Меньшакова

	10
	Передача по акту документов в соответствии с номенклатурой дел
	После исключения присоединяемого лица из ЕГРЮЛ
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»
С.И. Пахтусов

	11
	Отзыв сертификатов ключей проверки электронной подписи, уничтожение печатей присоединяемой организации
	После исключения присоединяемой организации из ЕГРЮЛ
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вохтинская средняя общеобразовательная школа»
С.И. Пахтусов

	12
	Подготовка проекта изменений в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»

	До исключения присоединяемой организации из ЕГРЮЛ
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная школа»
Е.Л. Меньшакова

image1.jpg